Beberapa gurunya termasyhur di masanya. Zarnuji pernah belajar

kepada al-Marghinani. Seorang ulama yang mengarang kitab Hidayah fi

Furū‘ al-Fiqh, wafat tahun 593H/ 1195M. guru lainnya adalah Imām

Fakhr al-Islām al-Hasan bin Masyūr al-Marginani Kadikhan. seorang

ulama fikih Hanafiyah lainnya yang wafat pada tahun 592 H/ 1196 M20.

Selain itu Zarnuji juga menyebut nama Imam Zahir al-Din al-Hasan al-

Kas }ani, (wafat tahun 587H/ 1191 M) dan Imam Rukn al-Dīn Muhammad

bin Abi Bakr Imam Khawarzadi, yang diperkirakan hidup sekitar tahun

491-576 H.21

B. Gaya Belajar dalam Karangan

17Busyairi Madjidi. Konsep Kependidikan Para Filosof Muslim (Yogyakarta; Al-

Amin Press, 1997), h. 101
18 Nata, Sejarah Pemikiran, h. 105.